АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2024 № 631

д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 26.12.2022 № 849 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем

граждан на территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской

области от 14.11.2013 № 407 «Об утверждении государственной программы

Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение

качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»,

уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, постановлением администрации Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области от 14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области», администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 26.12.2022 № 849 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области» (далее – постановление) внести следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Детальный план реализации муниципальной

программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области» на 2024 год» Программы изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации                                                              А.В. Гердий

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 01.07.2024 № 631

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на

территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области»

Сроки реализации

муниципальной программы
2023-2027 годы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Сектор по управлению муниципальным

имуществом, учета и распределения

муниципального жилищного фонда

администрации Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Участники муниципальной

программы

Сектор по управлению муниципальным

имуществом, учета и распределения

муниципального жилищного фонда

администрации Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Отдел бухгалтерского учета и

отчетности - централизованная бухгалтерия

администрации Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Цель муниципальной

программы

Обеспечение доступности и качества

жилья на территории поселения, безопасных и

комфортных условий проживания в нём

Обеспечение благоустроенным жильем

граждан, состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма

Обеспечение реализации

государственной социально-экономической

политики в сфере обеспечения жильем

граждан, нуждающихся в улучшении

жилищных условий в рамках федерального

проекта «Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по

оказанию государственной поддержки

4

гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»

Задачи муниципальной

программы

Обеспечение финансирования услуг

ЕИРЦ

Содержание жилых помещений

специализированного жилищного фонда за

счет средств бюджета

Улучшение жилищных условий

молодых семей за счет средств бюджета,

имеющим право на получение социальной

выплаты

Ожидаемые (конечные)

результаты реализации

муниципальной программы

Содержание жилых помещений,

приобретение коммунальных услуг

муниципального жилого фонда:

поддержка граждан, нуждающихся в

предоставлении жилых помещений в

специализированном жилищном фонде;

финансирование услуг ЕИРЦ

Предоставление социальных выплат

молодым семьям на приобретение

(строительство) жилья в рамках федерального

проекта «Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по

оказанию государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»

Проекты, реализуемые в рамках

муниципальной программы

Отраслевой проект «Улучшение

жилищных условий и обеспечение жильем

отдельных категорий граждан»

Финансовое обеспечение

муниципальной программы -

всего, в том числе по годам

реализации

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет 1 076,9

тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 367,4 тыс. рублей;

2024 год – 271,5 тыс. рублей;

2025 год – 146,0 тыс. рублей;

2026 год – 146,0 тыс. рублей;

2027 год – 146,0 тыс. рублей

Размер налоговых расходов, Налоговые расходы не предусмотрены

5

направленных на достижение

цели муниципальной

программы, - всего, в том числе

по годам реализации

Приложение № 2

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 01.07.2024 № 631

Приложение 3

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

Наименование

муниципальной

программы, структурного

элемента муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Ленинградс

кой области

Местные

бюджеты

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Обеспечение

качественным жильем

граждан на территории

Заневского городского

поселения Всеволожского

Сектор по

управлению

муниципальным

имуществом,

учета и

распределения

муниципального

2023 367,4   367,4

2024 271,5   271,5

2025 146,0   146,0

2026 146,0   146,0

7

муниципального района

Ленинградской области»

жилищного фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованная

бухгалтерия

2027 146,0   146,0

Итого  2023-2027 1 076,9   1 076,9

Процессная часть

Комплекс процессных

мероприятий «Улучшение

жилищных условий

граждан, нуждающихся в

жилых помещениях»

Сектор по

управлению

муниципальным

имуществом,

учета и

распределения

муниципального

жилищного фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованная

бухгалтерия

2023 367,4   367,4

2024 271,5   271,5

2025 146,0   146,0

2026 146,0   146,0

2027 146,0   146,0

Итого  2023-2027 1 076,9   1 076,9

8

Приложение № 3

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 01.07.2024 № 631

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

на 2024 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

начала

реализ

ации

Год

оконч

ания

реали

зации

Объем бюджетных

ассигнований, тыс.

руб.

Ответственный за

реализацию

элемента
всего

В том

числе на

очередно

й

финансо

вый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа
«Обеспечение
качественным
жильем граждан на

Сектор по

управлению

муниципальным

имуществом,

Х 2023 2027 1 076,9 271,5

Сектор по

управлению

муниципальным

имуществом,

9

территории
Заневского
городского
поселения
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области»

учета и

распределения

муниципального

жилищного

фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованна

я бухгалтерия

учета и

распределения

муниципального

жилищного фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованная

бухгалтерия

Процессная часть

1

Комплекс
процессных
мероприятий
«Улучшение
жилищных условий
граждан,
нуждающихся в
жилых помещениях»

Сектор по

управлению

муниципальным

имуществом,

учета и

распределения

муниципального

жилищного

фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованна

я бухгалтерия

Х 2023 2027 1 076,9 271,5

Сектор по

управлению

муниципальным

имуществом,

учета и

распределения

муниципального

жилищного фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованная

бухгалтерия

1.1 Оплата жилищно- Сектор по Выполнены 2023 2027 1 076,9 271,5 Сектор по

10

коммунальных услуг

муниципального

жилого фонда

управлению

муниципальным

имуществом,

учета и

распределения

муниципального

жилищного

фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованна

я бухгалтерия

работы в части

содержания

жилых

помещений,

приобретения

коммунальных

услуг

муниципального

жилого фонда

(оплаты за

жилищно-

коммунальные

услуги),

поддержки

граждан,

нуждающихся в

предоставлении

жилых

помещений в

специализирован

ном жилищном

фонде

управлению

муниципальным

имуществом,

учета и

распределения

муниципального

жилищного фонда

Отдел

бухгалтерского

учета и

отчетности -

централизованная

бухгалтерия